
 
平成 22 年 4 月 14 日 

ACECOOK NEWS RELEASE                
 

 
 
 
 
 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 代表取締役社長：村岡 寛）は、この度おかげさまをもちま

して、弊社の定番商品である「スープはるさめ」が、カップスープ市場において、５年連続売上Ｎｏ.１を達成

することができました※１。この成果もひとえに、日頃よりご愛顧いただいているお客様と、お力添えいただい

ている流通各社様があっての賜と受けとめております。この機会をお借りし、謹んで御礼申し上げます。 

 エースコックの「スープはるさめ」は、２００１年の発売以来、累計出荷数量で５億食を突破いたしましたが※２、

この数量は、例えば「スープはるさめ」を赤道上で一直線に並べると、約５万２千キロメートル※3 にまで至る長

さになり、これは地球の約 1.3 周分※4 に相当いたします。 

 

 そこで、お客様の日頃のご愛顧への感謝の印として、オープンキャンペーン『クイズに答えて“世界 Nｏ.1

の豪華旅行”などが当たるキャンペーン』を実施いたします。具体的には、‘世界 Nｏ.1’スポットとして人気の

『グレートバリアリーフ』『サハラ砂漠』『バチカン市国』を旅行先に設定しております。（詳細後述）。 

尚、キャンペーン期間中は「スープはるさめ」のイメージキャラクターである女優の加藤ローサさんを起用

した「ご愛顧感謝＆キャンペーン告知」新 TVCM を全国でオンエアいたします。 

 

「スープはるさめ」は、発売当初、‘働く女性のランチの一品’として、主に２０～３０代の OL のお客様を中

心に人気に火がつき、最近では学生や主婦などの様々な年代の方々にご評価を頂いております。 

今後、「スープはるさめ」を単なる定番商品としてではなく、‘カップスープの代表’として磨きあげてまいり

ますので、何卒宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

※１ 出所：インテージＳＲＩ調べ ２００５年～２００９年 １月～１２月（過去５年間）カップスープ 

※２ 出所：「エースコック スープはるさめ」累計出荷数量 （２００９年１２月現在） 

※３ 「エースコック スープはるさめ」のふたの直径を１０３mm で換算 

※４ 赤道上における地球一周（外周）を約４０，０００㎞で換算 

 

エースコック「スープはるさめ」 

カップスープ５年連続売上Ｎｏ．１達成を記念して 

“世界Ｎｏ．１の旅” 豪華旅行プレゼントキャンペーンを実施 

～愛され続けて累計出荷数 5億食突破！お客様へ日頃のご愛顧に感謝～ 

http://www.acecook.co.jp 



 

 

 

【キャンペーン概要】 

クイズに答えて Nｏ.1 の旅が当たる！ ※パソコン・携帯電話・ハガキからの応募が可能です。 

 

【キャンペーン・タイトル】 

～エースコック「スープはるさめ」 カップスープ 5 年連続売上Ｎｏ.1 達成記念～ 

“世界Ｎｏ.1 の旅を満喫しよう！”（豪華旅行プレゼント）キャンペーン 

 

【クイズ】 ○に入る数字・文字をお答えください。 

売上 Nｏ.○カップスープといえば、エー○コックの「スープはるさめ」  

 

【賞品】 

《世界 Nｏ.1 を誇る観光地へご招待！》 

・Ａ賞 世界最大の珊瑚礁 グレートバリアリーフ（３組６名様）  

・Ｂ賞 世界最大の砂漠 サハラ砂漠（３組６名様）  

・Ｃ賞 世界最小の国家 バチカン市国（３組６名様）  

※飛行機はビジネスクラス相当に予定しております。 ※平凡社「世界大百科事典」第 2 版調べ 

 

 

 

 

 

《夢の生活応援！》 

・Ｄ賞 パナソニック ビューティセット（５０名様）  

・Ｅ賞 ル・クルーゼ オリジナルセット（５０名様）  

 

 

 

 

 

 

【応募期間】 

２０１０年４月１９日（月）～７月２６日（月）  

※インターネットの場合、１４：００まで。 ※ハガキの場合、当日消印有効。 

  

 

 

 

 

プレゼントキャンペーン概要 

http://www.acecook.co.jp 



【応募方法】 

 ①インターネットによるご応募 

インターネットに接続可能なパソコンか携帯電話から［http://harusame-no1.jp］にアクセスしてくださ

い。画面に従ってご応募ください。 

  

 

②ハガキによるご応募 

専用応募ハガキ又は郵便ハガキにクイズの答え、ご希望の賞を一つ記入し、郵便番号、住所、氏名、

日中に連絡の取れる電話番号、年齢、性別を併記の上、キャンペーン事務局宛に投函をしてくださ

い。 

 

【応募先】 

〒５４２－８６９１ 郵便事業株式会社 大阪南支店私書箱１０９号 ｴｰｽｺｯｸ㈱ＮＯ．１ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ係 

 

 

【当選発表】 

締め切り後、厳正なる抽選の上、ご当選者を決定いたします。Ａ賞・Ｂ賞・Ｃ賞にご当選の方には、

旅行会社から直接電話にて当選通知をさせていただきます。Ｄ賞・Ｅ賞にご当選の方には景品の発

送をもってかえさせていただきます。 

 

【当キャンペーンのお問い合わせ先】 

ＴＥＬ ０６－６５３５－２６１９   

期間：４月１９日（月）～８月３１日（火） ［土・日・祝日・８／７～８／１５を除く］受付１０：００～１７：００ 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
商品に関するお問い合わせ先 

     エースコック株式会社 マーケティング部 広告宣伝チーム 
         TEL 06-6338-3501  FAX 06-6330-9477 
         〒564-0063 大阪府吹田市江坂町 1-12-40 

 
報道関係者様からのお問い合わせ先 

エースコック PR 事務局 株式会社プラチナム 
担当：松永・櫻井・牧野 
TEL 03-5572-6073  FAX 03-5572-6075 

 
一般読者様からのお問い合わせ先 

         エースコック株式会社 お客様相談室 
         TEL （大阪）06-6338-2745 
     受付時間 9：00～17：30（土・日・祝日を除く） 
     エースコックホームページ http://www.acecook.co.jp/ 

http://www.acecook.co.jp 


